TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

*

Số 805-CV/TU

Triển khai thực hiện

Kết luận số 54-KL/TW của

Ban Bí thư Trung ương Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Thuận, ngày 10 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: - Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

  các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc.

 Thực hiện Kết luận số 54-KL/TW, ngày 09/5/2023 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tiếp tục thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tiếp tục phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh ngăn

chặn, đẩy lùi sự suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ (viết

tắt là Kết luận số 54-KL/TW của Ban Bí thư); Thường trực Tỉnh ủy đề nghị các

đảng đoàn, ban cán sự đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh, các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 54-KL/TW của Ban

Bí thư đến chi bộ và trong công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao

động và nhân dân. Báo cáo kết quả về Thường trực Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy) trước ngày 31/8/2023.

2. Trong quá trình quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 54-KL/TW của

Ban Bí thư, các cấp ủy, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội các cấp tiếp tục triển khai nghiêm túc các nhiệm vụ, giải

pháp, yêu cầu cụ thể sát hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị; tiếp tục

triển khai thực hiện có hiệu quả Hướng dẫn số 03-HD/TU, ngày 17/7/2018 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung

ương Đảng. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

tiếp tục đẩy mạnh đổi mới nội dung, phương thức hoạt động; tập trung thực hiện

tốt chức năng giám sát, phản biện xã hội, góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính

quyền theo Quyết định số 217-QĐ/TW và Quyết định số 218-QĐ/TW, ngày

12/12/2013 của Bộ Chính trị; trong đó chú ý tổ chức giám sát cá nhân người đứng

đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên theo Quy định số 124-QĐ/TW, ngày

02/02/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, góp phần phát huy vai trò của nhân

dân trong đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”

CVTU2023_Trien khai KL54_Truc 2

trong nội bộ; xây dựng tổ chức, đội ngũ cán bộ, đảng viên ngày càng trong sạch,

vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí có kế

hoạch và hình thức tuyên truyền rộng rãi, kịp thời về kết quả triển khai thực hiện

Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 03/10/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về

tiếp tục phát huy vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy

thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ và Kết luận số 54-KL/TW của

Ban Bí thư trên địa bàn tỉnh.

Giao Ban Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, theo dõi, đôn đốc và định kỳ báo cáo kết

quả thực hiện; đồng thời tổng hợp, nghiên cứu các vấn đề vướng mắc phát sinh

(nếu có) để kịp thời báo cáo, đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban Dân vận Trung ương Đảng tại T78,

- Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hoài Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T14:51:54+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T14:57:17+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Bình Thuận<TUBINHTHUANQTB1@TUBINHTHUAN> đã ký lên văn bản này!